

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS - MG

BDI: 24,23%

LOCAL: ESTRADA DE LIGAÇÃO AMG-350 (FORTUNA DE MINAS) - MG-238 (CACHEIRA DA PRATA)

REV_00
20/06/2024

Base	Código	Tipo	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
COMPOSIÇÃO	CPU-003	SERVIÇO	CONCRETO PARA BERÇO TUBULAR, USINADO, FCK ≥ 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO	M3	1,00	R\$ 604,12	R\$ 604,12
SINAPI	88309	SERVIÇO	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,600000	R\$ 22,37	R\$ 13,42
SINAPI	88316	SERVIÇO	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,600000	R\$ 16,21	R\$ 9,72
SINAPI	90586	SERVIÇO	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,060000	R\$ 1,32	R\$ 0,07
SINAPI	90587	SERVIÇO	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,060000	R\$ 0,56	R\$ 0,03
SINAPI	34492	INSUMO	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	1,060000	R\$ 548,00	R\$ 580,88
COMPOSIÇÃO	CPU-006	SERVIÇO	BUEIRO DUPLO CELULAR DE CONCRETO 3,00x3,00 COM ADUELAS PRÉ-MOLDADAS - AQUISIÇÃO COMERCIAL - corpo (Execução, incluindo fornecimento e transporte de todos os materiais, exclusive escavação e compactação)		1,00	R\$ 24.290,41	R\$ 24.290,41
FCK	037688	INSUMO	ADUELA DE CONCRETO 300 X 300 X 25 X 150 - TB45 / Cotação via email cristiano.martin@fck.ind.br	M	2,000000	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
SUDECAP	50.10.82	INSUMO	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE	H	1,000000	R\$ 118,81	R\$ 118,81
SICRO	1107888	SERVIÇO	CONCRETO FCK = 15 MPA - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M³	0,360000	R\$ 294,95	R\$ 106,18
SINAPI	87316	SERVIÇO	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M³	0,020000	R\$ 470,76	R\$ 9,41
SUDECAP	50.10.05	INSUMO	AJUDANTE	H	3,000000	R\$ 12,70	R\$ 38,10
SUDECAP	50.10.75	INSUMO	PEDREIRO	H	1,000000	R\$ 17,91	R\$ 17,91
COMPOSIÇÃO	CPU-007	SERVIÇO	PASSA-GADO - COM ADUELAS 1,50X2,00 corpo (Execução, incluindo fornecimento e transporte de todos os materiais, exclusive escavação e compactação)		1,00	R\$ 12.210,48	R\$ 12.210,48
FCK	037688	INSUMO	ADUELA DE CONCRETO 300 X 300 X 25 X 150 - TB45	M	1,000000	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
SUDECAP	50.10.82	INSUMO	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE	H	1,000000	R\$ 118,81	R\$ 118,81
SICRO	1107888	SERVIÇO	CONCRETO FCK = 15 MPA - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M³	0,105000	R\$ 294,95	R\$ 30,96
SINAPI	87316	SERVIÇO	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M³	0,010000	R\$ 470,76	R\$ 4,70
SUDECAP	50.10.05	INSUMO	AJUDANTE	H	3,000000	R\$ 12,70	R\$ 38,10
SUDECAP	50.10.75	INSUMO	PEDREIRO	H	1,000000	R\$ 17,91	R\$ 17,91



JULIANA GONÇALVES OLIVEIRA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: MG 239.787/D